[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2013  №  923-п

г.Лыткарино

О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Главы города Лыткарино Московской области от  07.12.2010 № 489-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г. Лыткарино»  и  в  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов города Лыткарино Московской области  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, постановляю:

   1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение», утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 16.05.2012 № 437-п (прилагается).

   2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Лыткарино В.Б.Заброду.

Е.В.Серёгин

Приложение

                                                                             к Постановлению Главы

                                                                                      города Лыткарино

                                                                                  от _______________ №___________

Изменения

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение» (далее- Регламент)

1) Пункт 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:

    « 2.2.Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Муниципальная услуга предоставляется Администрацией                           города Лыткарино. Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляет Управление архитектуры и градостроительства города Лыткарино (далее – Управление).

    2.2.1. Администрация города Лыткарино находится по Адресу:                                  ул. Первомайская, д.7/7, Московская область, г.Лыткарино 140080.

График работы Администрации г.Лыткарино:

понедельник-четверг - 9.00-18.15;

пятница - 9.00-17.00;

перерыв - 13.00-14.00;

суббота-воскресенье - выходной день.

Контактный телефон:8(495) 552-86-18.

Адрес электронной почты: lytkarino@mosreg.ru

     2.2.2. Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляет Управление.

Управление находится по адресу: Московская область, город Лыткарино, ул.Первомайская, д.7/7, 140080.

График работы Управления:

понедельник-четверг - 9.00-18.15;

пятница - 9.00-17.00;

перерыв - 13.00-14.00;

суббота-воскресенье - выходной день.

Контактный телефон: 8(495) 552-89-63.

Адрес электронной почты: uaig.lytkarino@yandex.ru».

2) Пункт 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

 « 2.6. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель  представляет заявление по форме,  указанной в приложении N 2 к настоящему Регламенту.

К заявлению прилагаются  следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (свидетельство о государственной регистрации права собственности или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия).

Если переводимое помещение находится в собственности двух и более лиц и ни один из собственников не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы, заявление по форме N 2 настоящего Регламента, подписывается всеми собственниками переводимого помещения;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

4) подготовленный и оформленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, действующими строительными нормами и правилами, техническими регламентами проект переустройства и (или) перепланировки помещения, выполненный специализированной организацией, имеющей свидетельство о допуске на выполнение данного вида проектных работ, выданное саморегулируемой организацией, с соответствующей записью о том, что в проекте соблюдены требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиенические, экологические и иные установленные законодательством Российской Федерации требования (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

5)  доверенность, оформленная в установленном законом порядке (в случае представления интересов заявителя другим  лицом);

6) согласие собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии со ст. 36, 40, 44-46 Жилищного кодекса Российской Федерации в случае, если для перевода помещения используется часть общего имущества собственников многоквартирного жилого дома.

2.6.2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 2.6.1. настоящего Регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 1  пункта 2.6.1. настоящего Регламента. Для рассмотрения заявления о переводе помещения уполномоченный орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.».

3) Пункт 2.8. Регламента изложить в следующей редакции:

« 2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

    2.8.1. Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:

1) непредставления определенных  пунктом  2.6.1. настоящего Регламента, документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

1.1)  поступления в уполномоченный  орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.6.1. настоящего Регламента, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если уполномоченный орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с  пунктом  2.6.1. настоящего Регламента,  и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации условий перевода помещения;

4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

   2.8.2. Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 2.8.1. настоящего Регламента.

    2.8.3. Решение об отказе в переводе помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения.».